
Vlastivěda
Proč se lidé zajímají o minulost?

Jak se o ni zajímají?
Učebnice strana 64 – 67
PS strana 36 – 37

S tímto učivem nebudeš mít žádný problém, protože jsme si o minulosti již povídali při literatuře i 
v přírodovědě. Všichni jste si doma povídali o svých předcích a ve škole jste se potom pochlubili 
spolužákům  rodokmenem  své  rodiny.  O  minulosti  naší  obce  jsme  se  hodně  dozvěděli  při 
projektovém dni, viděli jste prezentaci o Verneřicích, byli jsme na procházce obcí a hledali jsme 
společně budovy a místa z  minulosti.  Takže si učivo znovu připomenete a zamyslíte se nad tím, 
proč se vlastně zajímáme o minulost.
V učebnici si přečtěte všechny stránky a vypracujte cvičení v pracovním sešitě.
Velmi zajímavá je část o vzniku a vývoji písma.
Hodně píle a zdaru při práci!


